



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 27/06/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM GRUPOS DE TRABALHO COM FAMÍLIAS ACOMPANHADAS PELO PAIF - PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 10 de Julho de 2019, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 029/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: LETTRARI & CIA LTDA CREDENCIOU CLEBER ANDERSON LETTRARI, E SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA ME CREDENCIOU ADICIR ZANATA. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS POR ESTAREM DE ACORDO COM O EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO SENDO QUE NENHUMA PROPONENTE MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA REDIGIU A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, FOI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pastel assado com recheio de carne moída, pesando no mínimo 100gr	UN	400,00	DITALIA	0,0000	2,27	908,00
2	MINI EMPADINHA DE FRANGO	UN	300,00	DITALIA	0,0000	1,59	477,00
3	ENROLADINHO DE SALSICHA	UN	200,00	DITALIA	0,0000	2,29	458,00
4	SONHO PEQUENO RECHEIO DOCE DE LEITE E GOIABADA COM 50G	UN	300,00	DITALIA	0,0000	1,69	507,00
6	CAFÉ SOLÚVEL LATA COM 200 GR	UN	10,00	PELE	0,0000	11,39	113,90
7	ABACAXI GRANDE E DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	30,00	DITALIA	0,0000	7,69	230,70
8	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	KG	25,00	DITALIA	0,0000	2,09	52,25
9	MAÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	25,00	DITALIA	0,0000	6,19	154,75
10	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE	KG	20,00	DITALIA	0,0000	3,17	63,40
11	Esfirra com carne moída com 50 gr cada	UN	350,00	DITALIA	0,0000	1,94	679,00
13	CAIXA DE BOMBOM ESPECIALIDADES COM 400 GRAMAS	CX	50,00	ARCOR	0,0000	10,17	508,50
15	PASTEZINHOS DE CARNE MOIDA COM MINIMO 50GR	UN	500,00	DITALIA	0,0000	2,27	1.135,00
18	BOLO RECHEADO, COBERTURA DE GLACÊ COZIDO, SABORES DIVERSOS (AMEIXA, ABACAXI, DOCE DE LEITE, CHOCOLATE, ENTRE OUTROS)	KG	20,00	DITALIA	0,0000	27,99	559,80
20	REFRIGERANTE COM ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 2,5 LITROS	UN	10,00	CONTI	0,0000	6,59	65,90
21	ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. EMBALAGEM COM 2 LITROS	UN	20,00	CONTI	0,0000	6,59	131,80
22	ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCOS DE LARANJA E MAÇA, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SÓDIO, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPÚSCULO FCF. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UN	10,00	CONTI	0,0000	6,64	66,40
23	ÁGUA GASEIFICADA, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO (72 MG) E SACARINA DE SÓDIO (11 MG) POR 100 ML, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 2 LITROS	UN	10,00	CONTI	0,0000	6,64	66,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 27/06/2019

Folha: 2/3

Participante: 7107 - LETTRARI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	BEBIDA A BASE DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA,AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO,SUCO DE ABACAXI CONCENTRADO, AÇÚCAR,MALTODEXTRINA, VITAMINA C,B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTES PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E EDULCORANTE SUCRALOSE. EMBALAGEM COM 200 ML	UN	10,00	ADES	0,0000	7,82	78,20
25	BEBIDA A BASE DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA,AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO,SUCO DE UVA CONCENTRADO, AÇÚCAR,MALTODEXTRINA, VITAMINA C,B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTES PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E EDULCORANTE SUCRALOSE. EMBALAGEM COM 200 ML	UN	10,00	ADES	0,0000	7,82	78,20
26	BEBIDA A BASE DE ÁGUA, GRÃOS DE SOJA,AÇÚCAR LIQUIDO INVERTIDO,SUCO DE PÊSSEGO CONCENTRADO, AÇÚCAR,MALTODEXTRINA, VITAMINA C,B3, B6, B2 E B12, MINERAL ZINCO, ESTABILIZANTES PECTINA E GOMA GUAR, AROMATIZANTE, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E EDULCORANTE SUCRALOSE. EMBALAGEM COM 200 ML	UN	10,00	ADES	0,0000	7,82	78,20
27	CROISSANT RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO 50 GR	UN	300,00	DITALIA	0,0000	3,39	1.017,00
28	PÃO DE QUEIJO PEQUENO 50 GR	UN	300,00	DITALIA	0,0000	1,97	591,00
29	CROISSANT RECHEIO DE CREME DE BAUNILHA	UN	300,00	DITALIA	0,0000	3,39	1.017,00
Total do Participante ----->							9.037,40

Participante: 7464 - SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Sanduíche Natural com pão fatiado recheado com cenoura ralada, alface, maionese e frango desfiado.	UN	400,00	zanata	0,0000	3,18	1.272,00
12	BOMBOM RECHEADO SABOR CHOCOLATE BRANCO/ RECHEADO CREMOSO COM CHOCOLATE PRETO, PACOTE COM + OU - 40 UNIDADES.	PCTE	10,00	bel	0,0000	22,30	223,00
14	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	15,00	zanata	0,0000	23,28	349,20
16	GROSTOLI DOCE COM APROXIMADAMENTE 10 CM	KG	20,00	zanata	0,0000	20,00	400,00
17	MINI PIZZA SALGADA SABORES DIVERSOS COM 10CM DE DIÂMETRO	UN	400,00	zanata	0,0000	2,28	912,00
19	BOLO DE CHOCOLATE SEM RECHEIO COM COBERTURA CHOCOLATE	KG	15,00	zanata	0,0000	23,48	352,20
30	TORTA SALGADA COM RECHEIO DE CARNE, FRANGO E CALABRESA E LEGUMES	KG	30,00	zanata	0,0000	31,80	954,00
Total do Participante ----->							4.462,40
Total Geral ----->							13.499,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA DE AGUA DOCE

CNPJ: 13.612.607/0001-74
PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 27/06/2019

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 10 de Julho de 2019

COMISSÃO:

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - - Pregoeiro(a)
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - PREGOEIRA SUPLENTE
EVANDRA REGINA MACAGNAN - - EQUIPE DE APOIO
CILES PAULO DE MORAES JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO
VERA LUCIA DAROS BALESTRIN - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLCBER ANDERSON LETTRARI - - Representante
ADICIR ZANATA - - Representante